
 

 

č. j. 6 T 7/2020-34 

 

ČESKÁ REPUBLIKA 

TRESTNÍ PŘÍKAZ 

Samosoudce Okresního soudu v Mostě vydal dne 17. 2. 2020 v Mostě podle § 314e odst. 1 
trestního řádu tento trestní příkaz: 

Obviněný 

Obviněný  narozený , místem narození , bytem 
 

je vinen, že 

dne 6. 1. 2020 v 15.40 hod. v obci Obrnice v ulici Nová Výstavba u č.p.  řídil po předchozím 
požití drogy pervitin motorové vozidlo tov.zn. Volkswagen Passat RZ , když měl v krvi 
přítomnost metamfetaminu v koncentraci 214 ng/ml a jeho metabolitu amfetaminu 
v koncentraci 15 ng/ml, 

tedy 

vykonával ve stavu vylučujícím způsobilost, který si přivodil vlivem návykové látky, jinou činnost, 
při které by mohl ohrozit život nebo zdraví lidí nebo způsobit značnou škodu na majetku, 

čímž spáchal 

přečin ohrožení pod vlivem návykové látky podle § 274 odstavec 1 trestního zákoníku, 

a odsuzuje se 

podle § 274 odstavec 1 trestního zákoníku za použití § 62 odstavec 1, 2, 3 a § 63 odstavec 1 
trestního zákoníku s přihlédnutím k § 314e odstavec 2 trestního řádu k trestu obecně 
prospěšných prací v trvání 200 (dvou set ) hodin 

Podle § 73 odstavec 1, 3 trestního zákoníku se obviněnému dále ukládá trest zákazu činnosti 
spočívající v řízení všech motorových vozidel v trvání 15 (patnácti) měsíců. 



  6 T 7/2020 

 

2

Podle § 63 odstavec 2 trestního zákoníku za použití § 48 odstavec 4 trestního zákoníku se 
obviněnému ukládá přiměřené omezení, spočívající v povinnosti zdržet se požívání alkoholických 
nápojů a jiných návykových látek, spolu s povinností podrobit se namátkovému testu na 
přítomnost návykových látek a alkoholu v organismu na vyzvání probačního úředníka. 

Poučení: 

Proti tomuto trestnímu příkazu mohou obviněný, osoby, které jsou oprávněny podat v jeho 
prospěch odvolání, a státní zástupce podat do osmi dnů ode dne doručení příkazu odpor 
u Okresního soudu v Mostě.  

Byl-li podán proti trestnímu příkazu oprávněnou osobou ve lhůtě odpor, trestní příkaz se ruší 
a samosoudce nařídí ve věci hlavní líčení; přičemž při projednávání věci v hlavním líčení není 
samosoudce vázán právní kvalifikací a ani druhem a výší trestu obsaženými v trestním příkazu.  

Jinak se trestní příkaz stane pravomocným a vykonatelným.  

Po doručení trestního příkazu může se oprávněná osoba odporu výslovně vzdát. 

Most 17. února 2020 

JUDr. Benno Eichler 
samosoudce 

 

 




